
Motion i Första kammaren, nr 999 år 1968 7

Nr 999

Av herr Sörlin m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
lJfO, angående riktlinjer för det frivilliga skolväsendet.

(Lika lydande med motion nr 1261 i Andra kammaren)

I proposition nr 140/1968 angående riktlinjer för det frivilliga skolvä
sendet föreslås att yrkesskolan, fackskolan och gymnasiet skall förenas i 
en enda skolform. Den nya skolans organisation på skolenheter skall grun
das på principen om en horisontell samordning. Frågan om huvudmanna
skapet lämnas tills vidare öppen i avvaktan på förslag från 1967 års hu
vudmannautredning, men den nya skolan förutsätts till övervägande del 
komma att stå under en huvudman.

Detta är enligt vår mening väl valda principiella utgångspunkter för den 
fortsatta planläggningen. Samtidigt finns det emellertid anledning att un
derstryka att man, i avvaktan på den mera långsiktiga utvecklingen mot 
en starkare integrerad mellanskola, bör räkna med avsteg från huvudre
geln i fråga om organisationen på skolenheter och huvudmannaskapet.

Sådana avsteg kan vara motiverade för vissa företagsskolor med en 
mera utpräglad bransch- och yrkesinriktning än mellanskolan i övrigt och 
en närmare anknytning till arbetslivet. I andra fall talar utbildningens sär
präglade organisation, exempelvis på jordbrukets och skogsbrukets områ
den, för speciallösningar.

Båda slagen av motiv kan vidare anföras till stöd för vissa kvarstående 
olikheter på vårdutbildningens område. Vi vill erinra om att yrkesutbild- 
ningsberedningen för detta område förordat en annan organisatorisk mo
dell i form av vårdskolor, ställda under vårdhuvudmännen. Så gott som 
samtliga remissinstanser, vilka uttalat sig på denna punkt, har tillstyrkt 
beredningens förslag.

Vårdverksamhetens huvudmän har satsat starkt på att bygga upp en 
skolorganisation för vårdutbildningen, och flera skäl talar för att den be- 
hålles och förstärkes. Med hänsyn till det delvis kritiska personalläget in
om vården är det angeläget att det nära sambandet mellan personalplane
ring och utbildningsplanering säkerställs, bland annat så att åtgärderna 
kan inriktas på fortsatt utbildning av i vården engagerad personal. Ut
bildningen är vidare till sin tillämpade del direkt förankrad i vården.

Det är också viktigt att vårdutbildningar av olika slag samordnas i en 
organisation med tanke på de vinster en gemensam planering och ett ge
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mensamt resursutnyttjande kan ge. Vi vill uttala vår anslutning till vad 
föredragande departementschefen anför om en inordning i samma skolor
ganisation av i varje fall all vårdutbildning som i dag får statsbidrag via 
anslaget till kommunala gymnasiala skolor. Vi finner det därutöver ock
så önskvärt att sjuksköterskeutbildningens organisationsfråga löses.

Under åberopande av det ovan anförda hemställes,
att riksdagen vid sin behandling av Kungl. Maj :ts propo

sition nr 140 måtte uttala, att behovet av delvis avvikan
de organisatoriska lösningar inom vårdutbildningens om
råde skall beaktas i den vidare planläggningen för det fri
villiga skolväsendet.

Stockholm den 30 oktober 1968

Thore Sörlin (s) N. Yngve Nilsson (h) Eric Carlsson (ep) 

Rune Hedlund (s) Erik F. Petersson (fp)

Nr 1000

Av fru Hultell m. fl., i anledning av Kungl. Maj:ts proposition nr 
llfS med förslag till lag angående ändring i lagen den 
31 mars 1955 (nr 183) om bankrörelse, m. m.

(Lika lydande med motion nr 1263 i Andra kammaren)

Stockholm den 29 oktober 1968

Mary Hultell (h) S.-O. Österdahl (fp) Thorbjörn Fälldin (ep)

Alfa Boktryckeri AB, Sthlm 1968


